

SPOŁECZNE STOWARZYSZENIE
RATOWNICZE
Rejonowy Sztab Ratownictwa
w Moryniu
ul. Lipowa 23, 74-503 MORYŃ
tel. 091 414 63 90
NIP 852-24-60-466

Moryń 2010-03-26

Pan

Jan Maranda

BURMISTRZ MORYNIA

W związku z planowanym uruchomieniem fermy nerek nieopodal miejscowości Stare Objezierze, w niewielkiej odległości od miasta Moryń oraz jeziora Morzycko, członkowie Społecznego Stowarzyszenia Ratowniczego Rejonowego Sztabu Ratownictwa w Moryniu w obawie o zdrowie mieszkańców gminy wnoszą o kategoryczne przeciwstawienie się uruchomieniu ryzykownego przedsięwzięcia. Naszym zdaniem ryzyko wiąże się z wieloma czynnikami, między innymi emisją szkodliwych dla środowiska i zdrowia ludzkiego związków, w tym amoniaku i siarkowodoru.

W przypadku amoniaku substancja ta jest toksyczna, niebezpieczna dla środowiska, posiada ostry charakterystyczny zapach. Siarkowodór zaś jest gazem bardzo toksycznym o niezwykle silnym zapachu. Posiada gęstość względem powietrza 1,19, co oznacza, że odór będzie się rozprzestrzeniał na bardzo dużym obszarze, a nie ulatniał miejscowo do atmosfery. W przypadku wieloletniego oddziaływania substancji nawet o minimalnym stężeniu, szczególnie u osób podatnych na choroby górnych dróg oddechowych może dojść do mnogich powikłań lub zachorowań.

Biorąc pod uwagę fakt, iż w hodowli nerek wytwarzanie substancji tych jest stałe należy stwierdzić, iż nieuniknionym będzie pogorszenie standardu jakości zapachowej powietrza. Stanie się to również powodem degradacji warunków życia na terenie, gdzie odór ten będzie wyczuwalny. W przypadku realizacji tej inwestycji zniweczona zostanie praca wielu osób, zajmujących się promowaniem naszej gminy, i to w chwili gdy kilkuletnia

praca zaczyna przynosić wymierne efekty. Spadnie atrakcyjność turystyczna regionu, a także ceny nieruchomości.

Mając na uwadze dobro mieszkańców członkowie Społecznego Stowarzyszenia Ratowniczego Rejonowego Sztabu Ratownictwa w Moryniu wnioskuje o zablokowanie inwestycji.

Rejonowy Sztab Ratownictwa SSR
w Moryniu

Robert Dziejic
SZEFSZTABU